ne typu forward oraz lokaty w USD. Poprzez to
działanie LPP SA jest w stanie korygować w dużej
części ujemne różnice kursowe, które negatywnie
wpływają na wynik Grupy. Na dzień 31 grudnia

2018 roku wartość ujemnej wyceny kontraktów
forward wyniosła 1 318 tys. PLN (2017 rok: 8 204
tys. PLN) i została wykazana jako inne zobowią-
zania fi nansowe w pozycji Zobowiązania z tytułu
dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania (nota
27) oraz dodatniej wyceny kontraktów w wartości
23 tys. PLN jako Pozostałe aktywa fi nansowe (nota
19). Wartość lokat w walucie USD wyniosła 323
856 tys. PLN i są zawarte w Środkach pieniężnych.

Pozycje (w tys. PLN) Wartości wyrażone w walucie Wartość po przeliczeniu

USD EUR

Środki pieniężne 370 225 23 134 393 359

Należności handlowe 2 749 1 874 4 623

Zobowiązania handlowe 910 021 69 889 979 910

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku
(straty) brutto na racjonalne możliwe wahania
kursu dolara i EUR przy założeniu niezmienności
innych czynników

Analizując wpływ zmiany kursów dolara w 2018
roku należy uwzględnić stosowane przez jednost-
kę dominującą instrumenty pochodne forward
oraz lokat w USD.

Pozycje bilansowe Wzrost/spadek
kursu waluty

Wpływ na wynik

31 grudnia 2018 - USD +5% -21 750

-5% 21 750

31 grudnia 2017 - USD +5% -28 762

-5% 28 762

31 grudnia 2018 - EUR +5% -1 818

-5% 1 818

31 grudnia 2017 - EUR +5% -633

-5% 633

30.4. RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ
Ryzyko stopy procentowej związane jest z cią-
głym wykorzystywaniem przez LPP SA fi nanso-
wania długiem odsetkowym opartym na zmiennej
wielkości wskaźnika WIBOR, jak również, choć
w bardzo małym stopniu z udzielonymi pożyczka-
mi. Kredyty bankowe

o zmiennej stopie procentowej, obciążone są ryzy-
kiem przepływów pieniężnych. W opinii Zarządu

jednostki dominującej ewentualna zmiana stóp
procentowych nie wpłynie w znaczący sposób
na wyniki osiągane przez Grupę Kapitałową.

W tabelach poniżej zaprezentowano analizę wpły-
wu zmian stóp procentowych na Sprawozdanie